
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MANFRINÓPOLIS 
 

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09 

Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –             MANFRINÓPOLIS – PARANÁ 

Telefax: (0xx46)3562-1001 e 3562-10.86       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br 

TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

Pregão N° 52/2017 

 

O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas 

atribuições legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Manfrinópolis designada pela portaria n° 2475/2017 resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação na modalidade de Pregão n° 52/2017 

referente à Contratação de empresa para execução de serviços de e fornecimento de 

materiais para manutenção na rede de iluminação publica, manutenção de rede 

elétrica dos prédios públicos municipais do Município de Manfrinópolis, em favor 

das empresas conforme abaixo; 

ADEMAR RAYER - ME 

Lote Item Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 UN 20,00 15,95 319,00 

1 2 UN 20,00 8,97 179,40 

1 3 UN 40,00 16,95 678,00 

1 4 UN 40,00 160,54 6.421,60 

1 5 M 100,00 10,97 1.097,00 

1 6 M 60,00 14,46 867,60 

1 7 M 50,00 15,95 797,50 

1 8 M 500,00 0,78 390,00 

1 9 M 500,00 3,74 1.870,00 

1 10 M 500,00 0,99 495,00 

1 11 M 500,00 1,40 700,00 

1 12 M 500,00 1,99 995,00 

1 13 UN 200,00 3,09 618,00 

1 14 M 200,00 3,79 758,00 

1 15 UN 200,00 5,88 1.176,00 

1 16 UN 5,00 102,71 513,55 

1 17 UN 5,00 61,82 309,10 

1 18 UN 5,00 423,80 2.119,00 

1 19 UN 5,00 462,69 2.313,45 

1 20 UN 10,00 89,75 897,50 

1 21 UN 30,00 21,94 658,20 

1 22 UN 5,00 38,89 194,45 

1 23 UN 5,00 77,78 388,90 

1 24 UN 5,00 28,92 144,60 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MANFRINÓPOLIS 
 

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09 

Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –             MANFRINÓPOLIS – PARANÁ 

Telefax: (0xx46)3562-1001 e 3562-10.86       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br 

1 25 UN 30,00 4,89 146,70 

1 26 UN 50,00 0,90 45,00 

1 27 UN 30,00 16,95 508,50 

1 28 UN 80,00 3,69 295,20 

1 29 UN 20,00 1,82 36,40 

1 30 UN 40,00 28,92 1.156,80 

1 31 UN 40,00 12,96 518,40 

1 32 UN 40,00 19,94 797,60 

1 33 UN 40,00 23,93 957,20 

1 34 UN 40,00 45,87 1.834,80 

1 35 UN 40,00 12,96 518,40 

1 36 UN 60,00 20,94 1.256,40 

1 37 UN 60,00 33,90 2.034,00 

1 38 UN 60,00 35,90 2.154,00 

1 39 UN 110,00 35,90 3.949,00 

1 40 UN 40,00 29,92 1.196,80 

1 41 UN 40,00 22,93 917,20 

1 42 UN 60,00 42,88 2.572,80 

1 43 UN 60,00 37,89 2.273,40 

1 44 UN 60,00 44,87 2.692,20 

1 45 UN 40,00 42,88 1.715,20 

1 46 UN 40,00 74,79 2.991,60 

1 47 UN 50,00 22,93 1.146,50 

1 48 UN 50,00 17,95 897,50 

1 49 UN 100,00 3,29 329,00 

1 50 UN 100,00 4,59 459,00 

1 51 UN 120,00 7,68 921,60 

1 52 UN 80,00 6,48 518,40 

1 53 UN 100,00 3,28 328,00 

1 54 UN 100,00 4,69 469,00 

1 55 UN 20,00 24,93 498,60 

1 56 UN 20,00 40,88 817,60 

1 57 UN 20,00 54,84 1.096,80 

1 58 UN 20,00 77,78 1.555,60 

1 59 UN 10,00 128,64 1.286,40 

1 60 UN 20,00 16,95 339,00 

1 61 UN 5,00 239,32 1.196,60 

1 62 UN 5,00 289,18 1.445,90 

1 63 UN 5,00 339,04 1.695,20 

1 64 UN 10,00 199,43 1.994,30 

1 65 UN 20,00 3,89 77,80 

1 66 UN 40,00 56,84 2.273,60 

1 67 UN 20,00 48,86 977,20 

1 68 UN 40,00 86,75 3.470,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MANFRINÓPOLIS 
 

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09 

Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –             MANFRINÓPOLIS – PARANÁ 

Telefax: (0xx46)3562-1001 e 3562-10.86       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br 

1 69 UN 40,00 76,78 3.071,20 

1 70 UN 40,00 70,80 2.832,00 

1 71 UN 50,00 75,79 3.789,50 

1 72 UN 10,00 98,72 987,20 

1 73 UN 150,00 17,95 2.692,50 

1 74 UN 80,00 4,59 367,20 

2 1 HORA 500,00 48,00 24.000,00 

TOTAL 117.001,65 

Do objeto da licitação, estando em conformidade com a ata de seção de  Pregão 52/2017 

datada de 16/10/2017. A entrega dos materiais objeto da presente licitação será de 12 

Meses conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato. 

 

Manfrinópolis, 17/10/2017. 

 

___________________________ 
Augustinho Gandin 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

PUBLICADO NO 
Jornal Tribuna Regional 

Edição nº _______________ Pág.: ___________ 

Data: ____________ / ______________ / 2017. 

________________________________________ 

PUBLICADO NO 
DIOM/PR 

Edição nº _______________ Pág.: ___________ 

Data: ____________ / ______________ / 2017. 

________________________________________ 


